
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 96. schůze rady města, která se konala dne 27. 4. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 245/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 246/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 6. 4. 2022 do 21. 4. 2022, uvedená 

pod poř. č. 283 — 290, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 247/22 
Rada města bere na vědomí řízení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 13. 4. 2022 do 27. 4. 2022, 

uvedené pod poř. č. 11, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 248/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 13. 4. 2022 

do 27. 4.2022, uvedené pod poř. č. 2, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 249/22 
Rada města rozhoduje uzavřít s Antonínem Dalla Valle — pohřební službou Memoria, IČ: 10200436, 

se sídlem Mšec 207, 270 64 Mšec, Dodatek č. 3 k rámcové příkazní smlouvě číslo SP-D/0002/2018 

ze dne 4. 9. 2018 v navrhovaném znění, kterým se mění příloha č. 1 této smlouvy. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 250/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 87., 88., 90., 92. a 93. schůze rady města odborem 

sociálně právní ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 251/22 
Rada města souhlasí s předloženým dodatkem č. 1 veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku 

na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým 

osobám v nepříznivé sociální situací na rok 2022 mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, 

Zborovská 11, 150 00 Praha 5, a Pečovatelskou službou Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 

269 01 Rakovník. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 252/22 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost ředitelky Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové 

organizace, IČ: 04188101, Martinovského 270, 269 01 Rakovník, o vyřazení osobního 

automobilu Škoda Fabia Easy, SPZ 2S4 5141, nabytého do vlastnictví Školní jídelny Rakovník 

1



od zřizovatele na základě smlouvy o bezúplatném převodu ze dne 4. 9. 2015, který se stal pro tuto 
příspěvkovou organizaci nepotřebným, 

-| rozhoduje nepřevzít osobní automobil Škoda Fabia Easy, SPZ 2S4 5 141, do majetku města 
z důvodu jeho nevyužitelnosti pro město a jím zřizované organizace, 

-pověřuje ředitelku Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové organizace 
prodejem výše uvedeného osobního automobilu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 253/22 
Rada města rozhoduje udělit souhlas společnosti KOMPAKT spol. s r. 0., IČ: 49551027, Jiráskova 1424, 
290 01 Poděbrady, k použití znaku města na reklamním a informačním plakátu Rakovník, Nové Strašecí. 
(Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Kronich, Nejdl, Pavlík, Trešl, Štíbr; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 
Švácha) 

USNESENÍ 254/22 
Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 13 ke Smlouvě č. SWR/10/206 ze dne 10. 9. 2010 s VERA 
spol. s r. o., IČ: 62587978, Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, v navrhovaném znění, jehož 
předmětem je 

-| rozšíření licencí programového vybavení IS VERA Radnice o software pro Městskou policii 
a modul „Vidimace a legalizace“ za celkovou cenu 163 118 Kč bez DPH, 

-| navýšení roční základní technické podpory na agendy IS VERA Radnice o 43 498 Kč bez DPH 
na celkovou cenu 638 303 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

USNESENÍ 255/22 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č, 10 — kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

z ODPA 6221 POL 2321 ORJ 0215 (Finanční dary - Ukrajina) -184 232,00 Kč 
na POL 4121 ORJ 0215 ORG 6221 (Finanční dary — Ukrajina (obce)) 184 232,00 Kč 
Výdaje: 

z ODPA 6221 POL 5492 ORJ 0215 (Dary fyz. osobám - Ukrajina) -250 000,00 Kč 
na ODPA 5213 POL 5903 ORJ 0215 (Rezerva na krizová opatření) 250 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 256/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 
na vědomí: 

č. 7— ekonomický odbor 

Příjmy: 

POL 4112 (Dotace — státní správa) 337 200,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 337 200,00 Kč 

č. 8— kancelář tajemníka úřadu 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 104113013 ORJ 0215 ORG 122020 

(Příspěvek od ÚP — admin. pracovník — podíl SR) 2 700,00 Kč 
POL 4116 UZ 104513013 ORJ 0215 ORG 122020 

(Příspěvek od ÚP — admin. pracovník — podíl ESF) 15 300,00 Kč 

2



Výdaje: 

ODPA 6171 POL 5011 ORJ 0215 (Platy zaměstnanců) 18 000,00 Kč 

č. 9— ekonomický odbor 

Příjmy: 

POL 4111 UZ 98043 ORJ 0204 (Kompenzační bonus) 1 032 205,24 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 1 032 205,24 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 257/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 9. 4. 2022 do 22. 4. 2022, uvedená 

pod poř. č. 442 - 451 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. © (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 258/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce OSM-K/0212/2015 uzavřené 

s SK Rakovník Red Crayfish, z. s., IČ: 26525330, Nádraží 215, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jehož předmětem je souhlas s úpravami na pozemku p. p. č. 1512/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 259/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce se Zuzanou Milerovou, IČ: 03838471, Čs. legií 1872, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. p. č. 3647/1 

(15 m“), v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění a provozování předzahrádky situované 

před domem č. p. 263, na dobu určitou od 28. 4. 2022 do 28.10.2022. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 260/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Muzeum T.G.M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pořádání kulturní akce „Vysoká brána 2022“. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 261/22 
Rada města 

- © bere na vědomí Protokol (vě. zprávy o hodnocení) o jednání hodnotící komise o posouzení 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Rekonstrukce ul. Bří Burianů, Rakovník“ včetně pořadí 

stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. Froněk, spol. s.r.o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 269 01, Rakovník, 

2. EKOSTAVBY Louny, IČ: 10442481, Václava Majera 573, 440 01 Louny, 

3. Metrostav Infrastructure a.s., IČ: 24204005, Koželužská 2246/5,180 00 Praha 8, 

4. STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností Froněk, spol. s.r.o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 

269 01, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce ulice Bří Burianů, 

za cenu 9 019 605 Kč vč. DPH, 

- © rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s BUNG CZ s.r.o., IČ: 27454576, V Olšinách 2300/75, 

Strašnice, 100 00 Praha 10 v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon TDS za cenu 

72 600 Kč vč. DPH, 

- rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu se společností BUNG CZ s.r.o., IČ: 27454576, 

V Olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10 v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

výkon koordinátora BOZP za cenu 18 150 Kč vč. DPH, 

3



-| schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 11 — odbor správy majetku 
z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 9 500 000 Kč 

na ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22112 (Rekonstrukce ul. Bří Burianů) 9 500 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 262/22 
Rada města 

-| rozhoduje realizovat společný nákup elektřiny a plynu pro objekty v majetku města Rakovník 
a jeho organizací na Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ: 49546392, v souladu s $ 64 
písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

- rozhoduje uzavřít smlouvu s FIN-servis, a.s., IČ: 26439573, Dr. Vrbenského 2040, 272 01 
Kladno, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zprostředkování burzovních komoditních 
obchodů za dohodné ve výši 0,3 % finančního objemu skutečně nakoupené elektřiny a plynu, 

- | souhlasí s udělením plné moci starostou města Rakovníka k zajištění burzovních obchodů 
na Českomoravské komoditní burze Kladno. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Kronich, Nejdl, Pavlík, Trešl, Štíbr, Švácha; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 
Černý) 

  

USNESENÍ 263/22 
Rada města rozhoduje zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce mostů č. 16 a č. 17, Rakovník“ z důvodu, že nebyla podána 
žádná nabídka. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 264/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s Elektromontáže MAŠEK s.r.o., IČ: 26143503, Lubná 53, 270 36 Lubná u Rakovníka, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu realizace akce 
„Tekonstrukce vedení VN 22Ky — výměna stožárů a oprava vodičů“ na části pozemků p. p. č. 3642/21 
a 2099/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 265/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s L. J., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce „koncert 
skupin“ na prostranství altánku v Čermákových sadech na části pozemku p. p. č. 401/1 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 266/22 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro Zuzanu Milerovou, IČ: 03838471, Kloučkova 2820, 269 01 Rakovník, 
za účelem umístění předzahrádky a slunečníků na chodníku v ulici Trojanova před domem č. p. 263, 
za podmínek GS 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 267/22 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro J. L. bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Pražská 
pod domem č. p. 2327, za podmínek GS 149/17. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Kronich, Nejdl, Pavlík, Trešl; proti 3: Černý, Štíbr, Švácha; nikdo se nezdržel) 
USNESENÍ 268/22 
Rada města 

   



-rozhoduje uzavřít dodatky ke smlouvám o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody 
č. 060008/08, 060007/08, 060002/08, 060001/08 a ODB13-10 uzavřeným s Energie AG Teplo 
Bohemia s.r.o., IČ 25072251, Havlíčkova 2583, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž 
předmětem je změna ceny tepla a teplé užitkové vody s platností od 1. 5. 2022, 

-| schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 12 - odbor správy majetku 
z ODPA 6409 POL 6121 ORJ. 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 1 050 000 Kč 

na ODPA 6171 POL 5152 ORJ 0205 (Budovy úřadu - teplo) 850 000 Kč 
na ODPA 3412 POL 5152 ORJ 0205 (Sokolovna - teplo) 200 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 269/22 
Rada města 

-| rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV —Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 
provozování, opravy a údržby kabelového vedení NN a přípojkové skříně včetně příslušenství 
na části pozemku p. p. č. 3323 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 
2000 Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

- souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 
NN a přípojkové skříně včetně příslušenství na části p. p. č. 3323 vk. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 270/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti, uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku se Společenstvím vlastníků jednotek Na Letné 1727-1728, IČ: 06808671, Na Letné 1727, 
269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění zatravňovací dlažby Best -Kroso 
na části pozemku p. p. č. 2322/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 
(Usnesení přijato: Pro 4: Nejdl, Pavlík, Trešl, Švácha; proti 3: Černý, Kronich, Štíbr; nikdo se nezdržel) 

  

USNESENÍ 271/22 
Rada města uděluje souhlas nově vznikajícímu spolku MFK Rakovník, z. s. se zápisem sídla spolku 
v budově č. p. 2694, která je součástí pozemku st. p. č. 5749 v k. ú. Rakovník (LV 10001), na adrese 
nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 01 Rakovník. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

USNESENÍ 272/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 66., 70., 74., 76., 78., 79., 80., 81., 82., 83., 86., 
87., 88., 90., 92.,92., 94.. 95. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

č „Ak To PaedDr. Luděk Štíbr v. r. / -č 4- 
starosta | , Ě 

| i 

X 24 k


